
(12) OPI S OCHRONNY 
WZORU 

PRZEMYSŁOWEGO 

(21) Nume r zgłoszenia: 1 0 8 4 3 

(22) Dat a zgłoszenia : 0 5 . 0 1 . 2 0 0 7 

(19) PL (11)  1158 1 

(51) Klasyfikacja : 
06-01 

(54) Modu ł fotelowy 

(45) O  udzieleni u praw a z  rejestracj i ogłoszono : 

31.08.2007 WU P 08/200 7 

(73) Uprawnion y z rejestracj i wzoru przemysłowego : 

Martela Sp. z o.o., Warszawa, (PL) 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego : 

Fic Piotr, Warszawa, (PL) 



Moduł fotelowy 

Wzór przemysłow y dotycz y postac i zewnętrzne j moduł u fotelowego , będąceg o 
rozkładaną jednostk ą meblow ą zestawian ą w  rzęd y rozłączni e lu b nierozłącznie , 
wypełniające przestrzeń w salach audytoryjnych, konferencyjnych, wykładowych itp. 

Istotę wzor u stanow i now a i  posiadając a indywidualn y charakte r posta ć moduł u 
fotelowego, nadan a zwłaszcza prze z kształ t zewnętrzny i  kolorystykę, jak również jego 
zestawienia z  sąsiadującym i modułami . Wzó r przemysłow y dotycz y dwóc h odmia n 
różniących się podłokietnikami. 

Przedmiot wzoru został przedstawiony na ilustracjach, na których Fig. 1 obrazuje modu ł 
fotelowy w pierwsze j odmianie, w stanie złożonym, w widoku z przodu; Fig . 2 - modu ł 
według fig . 1  w widok u perspektywiczny m z  tyłu ; Fig . 3  -  modu ł fotelow y w  drugie j 
odmianie w stanie rozłożonym, w widoku z boku; Fig. 4 - modu ł w pierwszej odmianie, w 
stanie rozłożonym, w  widoku z boku ; Fig . 5  - ilustracj ę zbiorczą obu odmian; Fig . 6  -
ilustracje łączenia modułó w w  rzą d nierozłączny w  lini i proste j ora z Fig . 7  -  ilustracj e 
łączenia modułów w rząd nierozłączny „po łuku" 

Odmiana 1 

Moduł stojąc y pojedyncz o lu b w  rzędac h jes t mocowan y d o podłoża . Moż e by ć 
mocowany na powierzeniach wypoziomowanych lub pochyłych. 

Do podłoża mocowan e s ą prostopadl e dwi e częśc i boczne , pełniąc e zarówno funkcję 
nóg jak' i opar ć bocznych . Każd a częś ć boczn a jes t w  kształci e graniastosłup a o 
podstawie niskieg o prostokąta . Przeciwległ a względe m podłoż a częś ć teg o 
graniastosłupa jes t łukowat a lu b moż e by ć płask a i  pokryt a jes t stosowni e łukowat o 
wygiętym lu b płaski m podłokietnikie m o  jednolite j grubości . Obi e częśc i boczn e 
połączone są z tyłu kubełkowatym oparciem, wystającym do góry. Patrząc na moduł od 
przodu, n a wysokości , gdzi e kończ ą si ę podłokietniki , w  obici u znajduj e si ę 



charakterystyczna bruzda , biegnąca końcami od jednego do drugiego podłokietnika , co 
sprawia wrażenia jakby całe oparcie, i  z przodu i z tyłu tj. na tzw. piecach, było dzielone 
na dwi e części , lu b składał o si ę z  dwóc h części . Powyże j charakterystyczne j bruzd y 
oparcie jest szersz e nachodz i na części , n a któryc h zamontowane s ą podłokietniki , c o 
pogłębia wrażenie podzieleni a oparcia zarówno z przodu jak i  z tyłu. W okolicy połow y 
wysokości częśc i bocznyc h zamocowan e jes t obrotow e siedzisko , któreg o środe k 
ciężkości leży w obszarze osi obrotu. 

Moduły fotelowe produkowan e s ą w sposó b przemysłowy . Wykonan e s ą z materiałó w 
powszechnie stosowanych w przemyśle meblarskim. Mogą być w kolorze jednolitym, na 
przykład w  odcieni u niebieski m alb o czerwonym , względni e różnokolorowe . W 
najkorzystniejszym wykonaniu mają podłokietniki drewniane lub z tworzywa sztucznego , 
a tapicerkę pokrytą ekologicznym materiałem elastycznym. Prz y połączeniu modułów w 
rząd, oparci a modułó w stykaj ą si ę tworzą c patrzą c z  gór y kształ t przypominając y 
falowana linię, ale może też miedzy nimi występować przerwa. 

Moduły fotelowe i  wszystkie ic h elementy składowe mog ą być w całośc i lu b częściowo 
tapicerowane. Moduł y fotelow e mog ą występować równie ż w  wersjach, gdzi e niektór e 
elementy składowe są a inne nie są tapicerowane. 

Odmiana 2 

Moduł fotelowy w odmianie 2 różni się od wersji głównej, przedstawione j w odmianie 1 , 
kształtem podłokietników , któr e posiadaj ą zmienn y przekrój . Górn a powierzchni a 
każdego podłokietnika jest opływowo wygięta i  zakończona z przodu fotela spłaszczoną 
gałką uformowan ą z  doł u w  rodza j nawisu . Wszystki e zewnętrzn e krawędzi e 
podłokietnika są zaokrąglone lub łagodnie sfazowane. 

Moduły fotelow e wedłu g wzoru , p o ustawieni u w  rzęd y o  lini i proste j lu b dowolnej , 
przylegają do siebie, tworzą oryginalne wypełnienia wnętrz lub przestrzeni otwartych. 

Przy zestawieni u w  rzą d nierozłączn y nog a i  podłokietni k wewnętrzn y s ą wspólne dl a 

sąsiadujących modułó w tak , że powstaj e rzą d modułów połączonyc h ze sob ą poprze z 

pojedynczy podłokietni k w  środku . Modu ł fotelow y moż e by ć stosowan y równie ż 

pojedynczo, jako mebel wolnostojący. 



Cechami istotnym i wzor u przemysłoweg o w e wszystkic h jeg o odmianac h s ą 
części boczne tworzące nogi, posiadające kształt prostopadłościanów o podstawie 
niskiego prostokąt a ora z oparcie , w  który m patrzą c n a modu ł o d przodu , n a 
wysokości, gdzi e kończ ą si ę podłokietniki , w  obici u znajduj e si ę 
charakterystyczna bruzda , biegnąc a o d jedneg o d o drugieg o podłokietnik a a 
oparcie powyżej linii podłokietników jest szersze. 

Cechą istotn ą pierwsze j odmian y s ą podłokietnik i w  postac i płaskic h lu b lekk o 
łukowato wygiętych nakładek odpowiadających obrysom górnych krawędzi części 
bocznych; cech ą istotn ą drugie j odmian y s ą podłokietnik i w  postac i nakłade k 
kształtowych, z  wygięt ą powierzchni ą górną , wystając e z  przod u i  zachodząc e 
nawisami na części boczne. 
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